2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 7 июня 2023 г. № 380
г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок
выплаты компенсаций родителю (законному
представителю) за самостоятельно приобретенную
 путевку на ребенка в санатории, санаторные
 оздоровительные лагеря круглогодичного
 действия, расположенные на территории
Российской Федерации

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Тыва от 31 января 2011 г.               № 387 ВХ-I «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выплаты компенсаций родителю (законному представителю) за самостоятельно приобретенную путевку на ребенка в санатории, санаторные оздоровительные  лагеря круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 7 декабря 2009 г. № 601, следующие изменения:
1) в пункте 4 цифры «80» заменить цифрами «50»;
2) в пункте 5:
а) в абзаце втором цифры «0,8» заменить цифрами «0,5»;
б) в абзаце шестом цифры «0,8» заменить цифрами «0,5».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг